
平成２９年１１月吉日

企業の皆様

製品・技術情報データベース参加のご案内

（賛助会員向けサービス）

公益社団法人 日本建築積算協会

会長 吉田倬郎

拝啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当協会に格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。

さて当協会は、発注者・設計事務所・建設会社・ＣＭ会社・積算事務所・専門工事会社・

行政機関・学識経験者など多様な職域で、建築プロジェクトのコストに携わる技術者で構成

されている公益団体です。コストマネジメント分野の人材育成を事業の柱として、社会に貢

献するべく努めております。

当協会では平成 26年より、賛助会員の皆様へのサービスの一環として、ホームページに

「製品・技術情報データベース」を構築し、建築プロジェクトに有益な技術情報・コスト情

報を会員はじめ建設関係者および一般社会に発信しております。

つきましては、貴社が販売されておられます製品や技術あるいは各種ソフトウエアに関

する情報をご登録いただきますようご案内申し上げます。登録の概要は、下記をご参照くだ

さい。

敬具

【「製品・技術情報データベース」登録の概要】

１．本データベースは、賛助会員（※１）が提供される情報を登録いたします。

２．本データベースは、当協会ホームページ（※２）に掲載されます。

３．登録していただく製品・技術情報は、環境関係をはじめとして分野は問いません。

４．登録していただく製品・技術情報は、貴社の新開発商品・売り込みたいトップ技術等を

１種類といたします。情報は常に更新が可能です。

５．登録していただくは製品・技術情報は１種類ですが、そこから貴社ホームページあるい

は製品紹介等のＵＲＬにリンクすることができますので、幅広いＰＲ効果が見込まれ

ます。

６．当協会ホームページに掲載されている「製品・技術情報シート」をダウンロードし、必

要事項をご記入のうえ、当協会本部事務局あて（※３）にメールに添付のうえご送付い

ただければ、登録となります。



※１

【賛助会員入会のご案内・・各種特典のご案内】

当協会ホームページに公開する本データベースへの登録以外に、賛助会員の皆様

限定で会誌「建築と積算」への名簿掲載、支部研修会講師として製品・技術の紹介（講

義の一環として）、懇親会における会員交流のご案内など貴社および貴社の製品・技

術を有効にＰＲする機会を各種ご用意いたします。

    

さらに、その他の特典としては以下のものがあります。

＊当協会ホームページ「人財バンク」に求人情報を無料掲載

＊会誌「建築と積算」の年４回配布

＊書籍の割引購入などの会員サービス

＊会員（建築プロジェクトを上流から担当するコスト技術者）と様々な場面で交流

する機会のご提供

年会費は１０，０００円（入会金不要）となります。入会手続きについては、当協

会ホームページをご覧の上、是非この機会にご入会ください。

※２

公益社団法人 日本建築積算協会ホームページ http://www.bsij.or.jp/

※３

本部事務局メールアドレス hp@bsij.or.jp


